Протокол № 64
собрания Правления

НП «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                        «20» октября  2011 г.
Присутствовали:
Генеральный директор СРО НП «БайкалРегионПроект» – Готовский Иван Сергеевич
  Технический директор СРО НП «БайкалРегионПроект» – Лохтин Сергей Константинович
Правление Партнерства:

	№
	Наименование организации
	Представитель организации

	1.
	ЗАО ПИИ "ГорПроект"
	Генеральный директор Кузаков Николай Александрович

	2.
	ОАО "Иркутскгипродорнии"
	Представитель по доверенности Зимина Елена Николаевна

	3.
	ОАО "ИПСП"
	Генеральный директор Заиграев Анатолий Самуилович

	4.
	ОАО "Бурятгражданпроект"
	Региональный представитель Гордеева Валентина Ивановна

	5.
	ОАО "Бурятпромстройпроект"
	Заместитель генерального  директора по развитию производства  Гершман Олег Павлович

	6.
	ЗАОр «НП Читагражданпроект»
	Генеральный директор Викулов Юрий Ефимович

Приглашены: Прохорцева Олеся Григорьевна – ведущий специалист по контролю и выдаче разрешительной документации.
Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 6 из 9 членов Правления – 67 %.
Голосование ОАО "Бурятпромстройпроект", ЗАОр "Читагражданпроект" – заочное.
Председателем собрания единогласно избрали: Кузакова Николая Александровича
Секретарем собрания единогласно избрали: Лохтина Сергея Константиновича
Повестка дня:
1. Выдача дополнительных допусков (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г.)

2. Утверждение результатов плановой выездной проверки Контрольной комиссии членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в августе  месяце.
3. Утверждение результатов плановой выездной проверки Контрольной комиссии членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в сентябре  месяце.
4.  Утверждение отчета Контрольной комиссии об итогах проверок членов СРО НП «БайкалРегионПроект» согласно плану проверок на 2010-2011 год.

5. Утверждение плана проверок Контрольной комиссии членов СРО НП «БайкалРегионПроект» на 2011-2012 год.

6. Рассмотрение требований к системе аттестации руководителей и специалистов по правилам Ростехнадзора.

         1. Выдача дополнительных допусков (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.)
         СЛУШАЛИ: Технического директора о результатах  проверки компаний для получения допусков (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.)
         РЕШИЛИ:
1) Компании ООО "Лензолотопроект"   выдать дополнительные  допуски на следующие виды  работ:
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений
          ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» – 4, «ПРОТИВ» – 2, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
2) Компании ООО " Энергия"   выдать дополнительные  допуски на следующие виды  работ:
1.1 Работы по подготовке генерального плана земельного участка
3. Работы по подготовке конструктивных решений
6.3 Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов.

          ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» – 6, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

3) Компании ООО "Иркутскэнергопроект",  отказать в выдаче дополнительных допусков на следующие виды  работ:
12 Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
         ГОЛОСОВАЛИ:
 "ЗА"  – 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Компании ООО "ПроектЦентр",  отказать в выдаче дополнительных допусков на следующие виды  работ:
6.3 Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов
6.4 Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

         ГОЛОСОВАЛИ:
 "ЗА"  – 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Компании ЗАО "Востсибпроект",  выдать  дополнительные  допуски на следующие виды  работ:
13 Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) с увеличением стоимости проектной документации по одному договору до 25 000 000 (Двадцати пяти  миллионов рублей), согласно ФЗ РФ от 27 июля 2010г. №240 ФЗ « О внесении изменений в Градостроительный  кодекс Российской Федерации и отдельные  законодательные акты Российской Федерации».
         ГОЛОСОВАЛИ:
 "ЗА"  – 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
6) Компании ООО " Забайкалзолотопроект-Россыпь ",  выдать  дополнительные  допуски на следующие виды  работ:
13.Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) с увеличением стоимости проектной документации по одному договору до 25 000 000 (Двадцати пяти  миллионов рублей), согласно ФЗ РФ от 27 июля 2010г. №240 ФЗ « О внесении изменений в Градостроительный  кодекс Российской Федерации и отдельные  законодательные акты Российской Федерации».

         ГОЛОСОВАЛИ:
 "ЗА"  – 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
7) Компании ООО " Квант ОПС ",  выдать  дополнительные  допуски на следующие виды  работ:
13.Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
         ГОЛОСОВАЛИ:
 "ЗА"  – 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2. Утверждение результатов плановой выездной проверки Контрольной комиссии членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в августе  месяце.
         СЛУШАЛИ: Генерального директора о результатах плановой выездной проверки Контрольной комиссии членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в августе  месяце
         РЕШИЛИ:  Утвердить результаты. Компании не прошедшие проверку передать на рассмотрение Дисциплинарной комиссии.
         ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно
3. Утверждение результатов плановой выездной проверки Контрольной комиссии членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в сентябре  месяце.
           СЛУШАЛИ: Генерального директора о результатах плановой выездной проверки Контрольной комиссии членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в сентябре  месяце
            РЕШИЛИ:  Утвердить результаты. Компании не прошедшие проверку передать на рассмотрение Дисциплинарной комиссии.
            ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно
4.  Утверждение отчета Контрольной комиссии об итогах проверок членов СРО НП «БайкалРегионПроект» согласно плану проверок на 2010-2011 год.

          СЛУШАЛИ: Прохорцеву Олесю Григорьевну об итогах проверок членов СРО НП «БайкалРегионПроект» согласно плану проверок на 2010-2011 год
          РЕШИЛИ:  Утвердить отчет
          ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно
5. Утверждение плана проверок Контрольной комиссии членов СРО НП «БайкалРегионПроект» на 2011-2012 год.

СЛУШАЛИ: Прохорцеву Олесю Григорьевну о плане проверок Контрольной комиссии членов СРО НП «БайкалРегионПроект» на 2011-2012 год.
          РЕШИЛИ:  Утвердить план проверок.
          ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно
6. Рассмотрение требований к системе аттестации руководителей и специалистов по правилам Ростехнадзора.

СЛУШАЛИ: Технического директора о требованиях к системе аттестации руководителей и специалистов по правилам Ростехнадзора.

          РЕШИЛИ: Исполнительной дирекции подготовить проект положения об аттестации руководителей и специалистов организаций – членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по правилам Ростехнадора в срок до 03.11.2011.

          ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" единогласно
Председатель собрания  ________________  Кузаков  Н.А.
Секретарь собрания ___________________ Лохтин С.К.
PAGE
2